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gå. Vi har i Det Radikale Venstre ikke noget 
imod aflytning, vi har ikke noget imod efter- 
forskning, vi har ikke noget imod retsforfølgelse 
at kriminelle, vi ønsker alle kriminelle retsfor- 
fulgt og straffet for deres forbrydelser, men det, 
vi har noget imod, er, hvis vi bevæger os derhen, 
hvor politiet i Danmark kan aflytte personer 
uden en dommerkendelse enten inden eller 
umiddelbart efter. Det er et problem, og det sy- 
nes vi endnu ikke er tilstrækkelig sikret med det 
her lovforslag. 

Der har været meget diskussion om relatio- 
nen til den nuværende bandekonflikt, og det er 
jo selvfølgelig belejligt at bruge det til at argu- 
mentere for forslaget, så jeg vil sige til sidst: Der 
har aldrig i Danmark været så meget overvåg- 
ning, der har aldrig været så meget politi, der 
har haft så vidtgående beføjelser, det har aldrig 
været straffet så hårdt at bære våben, og desvær- 
re må vi sige, at vi står i en situation, hvor der al- 
drig har været skudt så meget i Københavns ga- 
der. Og det er en situation, man ikke kender i 
landene omkring os eller for den sags skyld i 
landene syd for os. 

Jeg vil bare sige til hr. Kim Andersen og an- 
dre, at hvis man vil gøre noget ved de her pro- 
blemer, skal man altså ikke tro, at det sker ved 
den evindelige skærpelse af straffene. Så skal 
man ude på gaderne og sørge for, at rekrutterin- 
gen til banderne stopper. Så skal man sørge for, 
at de unge mennesker ikke lader sig lokke ind 
og blive håndlangere, enten for rockerne eller 
for deres ditto i banderne. Det her bidrager ikke 
til det. Det kan godt være, at det er fornuftigt at 
udvide politiets aflytningsmuligheder, men for 
os er det centralt, at hver gang man vil aflytte en 
person i Danmark, skal man enten inden eller 
umiddelbart efter have en kendelse på det. El- 
lers mener vi, at vi kommer for langt ud og for 
langt væk fra retssikkerhedens smalle sti. 

Kl. 14:35 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Line Barfod som ordfører. 

Kl. 14:35 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Regeringen og Dansk Folkeparti har, siden de 
kom til magten for snart 8 år siden, konstant 
indskrænket retssikkerheden og hævet straffene. 
De har hele tiden forsikret os om, at det ville be- 
tyde, at nu kunne man effektivt bekæmpe krimi- 
naliteten, og det er bare gået værre og værre. Vi 
ser mere af den alvorlige kriminalitet, og vi har 
nu i mange måneder haft en ganske alvorlig si- 

tuation i København med væbnede opgør og en 
meget stor opblussen i den organiserede krimi- 
nalitet. 

Det har taget meget lang tid overhovedet at få 
regeringen til at tage den situation alvorligt. Jeg 
rejste allerede for et halvt år siden en forespørg- 
selsdebat, og det svar, der kom fra regeringen og 
Dansk Folkeparti, var, at de syntes, at de gjorde 
det godt, og at de fortsatte med lidt mere af det 
samme. Der er fortsat ingen erkendelse hos re- 
geringen og Dansk Folkeparti af, at de har et an- 
svar for den situation, som vi står i i dag. Vi har 
en regering, som ikke vil tage ansvar for noget 
som helst, som lægger alt ansvar fra sig og over 
på andre. Hver gang vi spørger til alt det, der 
handler om, hvordan vi forhindrer, at der også 
bliver skudt om et år eller to eller tre, får vi at vi- 
de, at regeringen overhovedet ikke har noget an- 
svar for det; det er kun kommunens ansvar. 

Kommunen og borgerne på Nørrebro er i fuld 
gang med en masse tiltag, men problemet er jo, 
at regeringen og Dansk Folkeparti har gjort det 
meget værre og meget sværere. Det er altså rege- 
ringen og Dansk Folkeparti, der er skyld i den 
forråelse, vi har i samfundet i dag, som har væ- 
ret med til at skabe fattigdom og store forskelle, 
som konstant er med til at tale til, at vi skal deles 
op i dem og os, og som har pålagt kommunerne, 
at hvis de bruger penge på det forebyggende so- 
ciale arbejde, vil de blive idømt dummebøder af 
regeringen og Dansk Folkeparti. 

Vi har adskillige gange fra oppositionens side 
her i Folketinget spurgt til, om ikke kommuner- 
ne kunne få lov til at bruge flere penge på det 
forebyggende sociale arbejde, fordi vi kunne se 
de problemer, der var undervejs. Svaret fra rege- 
ringen og Dansk Folkeparti har været: Nej, gør 
man det, får man dummebøder. Så jeg kan ikke 
helt forstå, hvordan man tror at man kan blive 
ved med at slippe for sit ansvar for den alvorlige 
situation, vi står i i dag, og jeg håber, at man 
snart opdager, at det altså ikke er noget, der bare 
går væk. Det er ikke noget, man kan løse med 
den signallovgivning, man laver herinde, hvor 
man indskrænker retssikkerheden; det er noget, 
der kræver hårdt arbejde; det er en situaiton, 
hvor der er brug for, at man kommer med ud på 
gaden og er med til at tage gaderne tilbage, er 
med til at arbejde for stærke fællesskaber, er 
med til at arbejde for, at børn og unge kan se, at 
de har en fremtid frem for at blive udstødt fra 
samfundet. Det er det, som rigtig mange borgete 
er i fuld gang med, og vi havde et kæmpe bor- . 
germøde i tirsdags, hvor der var 700 mennesker, 


